
 

 

Polgármester tollából............................ 3 

Megyei díjazottjaink ......................... 4 

Akikre büszkék vagyunk ....................5 

Akik közösségünkért dolgoznak ........6 

Településünk Díjazottjai.................... 7 

Államalapításunk ünnepén ............... 8 

Egyházközösségünk életéből............. ..9 

A tehetség utat tör magának……...10-11 

Táborozó fiatalok ..............................12 

Egy fiatal gazda feljegyzései ..............13 

A TARTALOM: 

. .
.

Újra TérZene koncertek Jászladányon! 



  2 
 

2020. augusztus Az ünnepélyes díjátadó pillanatai 



 3 
 

2020. augusztus 

Már nem először – és valószínűleg 
nem is utoljára – hallani Jászladányon 
olyan hangokat, hogy „a polgármes-
ter” miért enged beköltözni 
„mindenkit” a községbe, miért nem 
akadályozza meg, hogy „mindenféle 
emberek” ladányi lakossá váljanak? 
Miért nem emeli fel az önkormányzat 
és a polgármester a lakásárakat, a te-
lepülés védelmére? Hiszen – folytató-
dik a kritikus mondat –, úgy látszik, 
hogy ide már beköltözhet bárki, aki 
csak akar. Ez bizony így van – válaszol-
hatom az elhangzott kérdésekre. Be-
költözhet. Erről szól a demokrácia. 
Akinek pénze van, hogy házat vásárol-
jon bárhol – Ladányon, vagy máshol –, 
és talál olyan eladó ingatlant, amelyet 
meg tud venni a tulajdonostól, azt bi-
zony megteheti. Ezt sem a polgármes-
ter, sem pedig a képviselő-testület, 
semmilyen jogszerű módon, nem aka-
dályozhatja meg. Miként azt sem, 
hogy a már itt élő családok más tele-
pülésekről való további családtagokat 
is befogadjanak a házukba. Ilyen lé-
pésre egyetlen település első számú 
vezetőjének sincs joga, törvényes le-
hetősége. Még abban az esetben sem, 
ha a beköltözni szándékozók előélete, 
esetleg, nem éppen makulátlan. Hiába 
tudjuk akár előre is, hogy egy-egy új 
ladányi lakos tartós jelenléte nem 
használ majd a közrendnek, közbizton-
ságnak, tenni ellene, törvényesen, 
nem lehet. A lakhely szabad megvá-
lasztásának joga ugyanis alkotmányos 
alapjog, nemcsak Magyarországon, de 
az egész modern világban is. A 
„lakásárak felemelése” még inkább 
megmosolyogtató felvetés. Az ingat-
lan-adásvételek ugyanis a magánjog 
területére tartoznak, az ár meghatáro-
zása minden egyes esetben szabad 
egyezkedés tárgya, azt kizárólag a ke-
reslet-kínálati viszonyok szabályozhat-
ják – nem pedig a polgármester, vagy 
az önkormányzat. S ha már a 
„betelepülőknél” tartunk, érdemes 
azokról a – választások előtt rendre 
előkerülő – rágalmazó híresztelésekről 
is szólni néhány szót, melyekkel sze-
mély szerint engem szoktak támadni, 
gyanúsítani a „jóakaróim”. Konkrétan 
azzal, hogy – többnyire a térség or-

szággyűlési képviselőjével összefogva 
– romákat, cigánycsaládokat akarok 
befogadni Jászladányra. Hiába cáfoljuk 
időről-időre a mendemondát, hiába 
próbáljuk rendre elmagyarázni, hogy, 
a többihez hasonlóan, Jászladány pol-
gármesterének sem kell „befogadnia” 
egyetlen beköltözőt sem a településé-
re. Ha van eladó ingatlan, ha van rá 
vevő, akinek van elég pénze a vétel-
hez, akkor az, bizony jöhet. Hiába múl-
nak aztán el a választások hetei, és 
hiába nem jönnek a beharangozott 
családok, négy év múlva újra előfújja a 
„hírt” valahonnan a szél. Ha valaki ve-
szi magának a fáradságot, hogy átbön-
géssze magának a települési polgár-
mesterek jogállásáról, feladat- és ha-
tásköréről rendelkező jogszabályokat, 
láthatja: ezek egy szolgálat – a telepü-
lés szolgálatának – kereteit írják körül, 
nem pedig valami hatalmi pozícióét. 
Benne természetesen jogkörökkel, 
döntési jogosultságokkal is, amelyek 
azonban messze nem terjednek ki pél-
dául a beköltözés korlátozására, a be-
költözők ellenőrzésére, miként sok 
más, a privát élet területére tartozó 
kérdésre sem. És ez így van jól. Polgár-
mesternek lenni számomra, kilenc év 
után is, annyit jelent, mint szolgálni a 
települést, nem pedig uralkodni rajta. 
Előfordultak persze már Jászladány 
életében olyan vezetők – tanácselnö-
kök, polgármesterek – is, akik ezt eset-
leg másként gondolták. Előbbiekről a 
történelem, utóbbiakról pedig a vá-
lasztópolgárok mondtak egyértelmű 
ítéletet. Visszatérve a beköltözés sza-
bályozásának, korlátozásának kérdésé-
re: ismerünk olyan megyénkbeli pró-
bálkozásokat ebben a kérdésben, ami-
kor egy-egy ambiciózus polgármester 
– nem vitatom: a települése érdeké-
ben – igyekezett megakadályozni egy-
egy problémás beköltöző letelepedé-
sét. Erőszak, házrombolás, végül rend-
őrségi ügy lett belőle, hiszen végered-
ményben egy jogszerűen ingatlantulaj-
donossá vált családot akadályoztak 
meg a letelepedésben. Láttunk arra is 
példát a távolabbi múltban, hogy egy 
önkormányzat, vagy a település vállal-
kozói köre próbálta felvásárolni az el-
adóvá vált házakat, így próbálva 

„szabályozni” a helyi ingatlanpiacot – 
a beköltözéseket. Nyilvánvaló, hogy 
hosszabb távon ez sem bizonyult jár-
ható útnak. Ráadásul az önkormány-
zatoknak egyre kevesebb és kevesebb 
a pénzük. Mindezek ellenére, ponto-
san értem és megértem a Jászladányt 
óvni próbáló állampolgári „hangokat”: 
védjük meg a település rendjét, mind-
annyiunk biztonságát, az antiszociális, 
esetleg bűnöző elemektől! Megértem 
a szándékot, és egyet is értek vele, de 
nem mindegy, hogy ezt milyen eszkö-
zökkel tesszük meg. A polgármester – 
és a képviselő-testület – erre egyedül 
egyébként sem lehet képes. Mi több, 
önmagában még a rendőrség és a pol-
gárőrség sem. Ha meg akarjuk védeni 
településünk rendjét, azt kizárólag 
közösen tehetjük meg, széleskörű ösz-
szefogással. Hozzunk létre erős, óvó 
utcaközösségeket, vegyünk részt egyre 
többen a polgárőrség munkájában, 
figyeljünk fokozottan az értékeinkre, 
segítsük az időseket, és ne hunyjunk 
szemet a jogsértések felett, és gondol-
juk végig, a szomszédok és a település 
érdekében is, hogy kinek adjuk el in-
gatlanjainkat. Ne maradjunk közöm-
bösek! Az önkormányzatnak – s ez 
esetben sem önmagában a polgármes-
ternek – egy nagyon fontos lehetősé-
ge mégis van a renitens, a mindennapi 
életünket megkeserítő lakosok, csalá-
dok ügyében – és ezt, ígérhetem, a 
jövőben meg is fogjuk tenni. Szintén 
más települések tapasztalata, hogy 
amennyiben a helyi hatóságok a lehe-
tő legnagyobb szigorral lépnek fel a 
szóban forgó lakosokkal szemben min-
den jogszabály, önkormányzati rende-
let, előírás betartatása érdekében, és 
ugyanilyen szigorral bírságolnak is, az 
nem marad hatás nélkül. Vagy meg-
csendesednek az érintettek a tartós 
hatósági szigor miatt, vagy pedig 
előbb-utóbb elköltöznek. Van erre egy 
jó magyar szólásmondás: vagy meg-
szoksz, vagy megszöksz. 
A feladat azonban, ne feledjük, közös: 
megóvni, megvédeni településünket, 
Jászladányt. 
 

Bertalanné Drávucz Katalin 
polgármester 

Egy „hang” nyomában 
Polgármester tollából 



 

2020. augusztus   4 Akikre büszkék vagyunk 

Minden évben az augusztus 20-i ün-
nepi megemlékezésekhez közel adják 
át a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzat kitüntető díjait. 2020. 
augusztus 14-én az egészségügyi óvin-
tézkedések betartásával, a jász és kun 
kapitányok bevonulása nélkül, csak a 
díjazottak jelenlétében zajlott az ese-
mény, amelyen beszédet mondott 
Hubai Imre a megyei közgyűlés elnö-
ke, majd ezt követően került sor azon 
személyek díjazására, akik Jász-
Nagykun-Szolnok megyében, az egyes 
szakterületeken kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtottak. Idén a megyei ön-
kormányzat 13 kitüntető díjat és 3 
kitüntető címet adományozott. A ki-
tüntetettek között Jászladány életé-
ben fontos szerepet betöltő személyek 
munkáját is jutalmazták.  
Az elismeréseket Hubai Imre, a Me-
gyei Közgyűlés elnöke és Borbás Zol-
tán, a megyei közgyűlés alelnöke ad-
ták át. „Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzati és Közigazgatási Díjat” 
vehetett át Jászladány Nagyközségi 
Önkormányzat jegyzője.  

Lovász Imre  

1983. december 23-án született Tisza-
füreden. 2008-ban a Debreceni Egye-
tem Műszaki Karán Településmérnök-
ként végzett, majd 2011-ben az egye-
tem Állam és Jogtudományi Karán Jog 
és Igazgatásszervező végzettséget 
szerzett. 2013-ban Közigazgatási Me-
nedzser képesítést szerzett, majd a 
Miskolci Egyetem Állam és Jogtudo-
mányi Karán folytatta tanulmányait. 
Gyöngyös Város Önkormányzatánál és 
Füzesabony Város Önkormányzatánál 
építéshatósági ügyintézőként dolgo-
zott, majd 2015. év elején került 
Jászladányra, ahol aljegyző lett. 2015 
decemberétől pedig a jegyzői felada-
tokat látja el. Bár nem a Jászság szü-

lötte, és nem is Jászladányon él, az 
elmúlt évek alatt jól megismerte a te-
lepülés helyzetét, lakóit és problémáit. 
A hozzá forduló lakosokat minden 
esetben meghallgatja, tanácsokkal 
látja el. Fiatal kora ellenére nagy ta-
pasztalattal vezeti a Polgármesteri 
Hivatalt, a dolgozók számíthatnak 
szakmai segítségnyújtására, útmuta-
tására. Végtelen türelem és segítő 
szándék, precíz, alapos, tudatos mun-
kavégzés jellemzi. A felmerülő nehéz-
ségeket higgadtan, nyugalommal ke-
zeli. A jogszabályokat szigorúan be-
tartja és másokkal is betartatja, a tör-
vényesség őre. Ha bárhol hiányossá-
got, pontatlanságot tapasztal, törek-
szik a kijavítására, sosem huny szemet 
a hibák felett. Munkabírásával és lel-
kesedésével motiválja kollégáit,  
követendő példát állítva eléjük.  
„Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Szociá-
lis Díjban” részesült kiemelkedő, pél-
damutató munkája elismeréseként 

Danajka Istvánné,  

jászladányi szociálpedagógus, a Jász-
apáti Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont esetmenedzsere, aki több mint 
27 éve tevékenykedik Jászladányon 
szociális szakemberként, közalkalma-
zottként. Pályafutását a Szociális Ott-
honban kezdte 1991-ben ápolónő-
ként, majd 1998-tól az önkormányza-
tunk fenntartásában működő Idősek 
Otthona szakmai közösségében segí-
tette az idős emberek életét ápoló-
ként, majd mentálhigiénés munkatárs-
ként. 2002-től a nehéz élethelyzetben 
élő gyermekek és családok támogatá-
sát választotta hivatásaként, melyet 
azóta is nagy elkötelezettséggel gyako-
rol településünk gyermekjóléti szolgá-
latánál. Szakmailag jól felkészült, moti-
vált a folyamatos szakmai fejlődésre, 
pályája során folyamatosan képezte 

magát. Egészségügyi végzettsége mel-
lé először dajka, majd 2002-ben men-
tálhigiénés asszisztens képesítést szer-
zett, 2008-ban pedig kitüntetéses ok-
levéllel szociálpedagógusként diplo-
mázott. 2011-13 évben családterápiás 
területen vállalt képzést szakmai mun-
kájának fejlesztése érdekében. Köz-
szolgálati tevékenységének elismeré-
sét elsősorban az indokolja, hogy nagy 
szakmai elhivatottsággal végzi munká-
ját, a hátrányos helyzetű, nehéz sorsú 
gyermekek és családok megsegítését. 
Példamutató attitűddel és elfogadás-
sal közeledik az életvezetési gondokkal 
küzdő emberek felé, szakmai felké-
szültségének, empátiájának köszönhe-
tően a kliensek nagyfokú bizalommal 
fordulnak felé. Több pályázati projekt 
kidolgozásában és megvalósításában 
vett részt az elmúlt években, melyek 
nagyban hozzájárultak településünkön 
a szociális és gyermekjóléti szolgálta-
tások fejlesztéséhez. Ezek közül ki-
emelhető, hogy Jászladányon aktív 
szervezője és közreműködője volt a 
Biztos Kezdet Programnak, mely a leg-
hátrányosabb helyzetű, kisgyermeket 
nevelő roma családok társadalmi in-
tegrációját tűzte ki célul. Munkahe-
lyén aktív közösségi ember, vélemé-
nyével folyamatosan segíti a szakmai 
munkát, ezért munkatársai elismerik, 
tisztelik. Olyan csapatjátékos, aki há-
tán viszi a csapatát. Ha bajban vagy ott 
terem. Ha kitalálni kell, kitalál, ha szer-
vezni kell, szervez, ha tenni kell, az 
elsők között cselekszik. Nem a dicső-
ségből, hanem a munkából igyekszik 
kivenni a részét.  
Kiemelkedő munkája elismeréseként 
„Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendé-
szeti és Közbiztonsági Díjat” kapott  

Bertalan László 

a Jászladányi Polgárőr Egyesület elnö-

Kimagasló teljesítményt nyújtottak 
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ke. 1976-ban született és bár 
Jászladány csak választott otthona, 
hiszen 2008 óta él itt, annak sorsá-
ról mégis úgy gondoskodik, mintha 
szülőfaluja lenne a település. Hús-
ipari vállalkozóként, munkája során 
közvetlen, jó kapcsolatot alakított ki 
a helyi lakossággal, értesül problé-
máikról, így gondjaikról naprakész 
információkkal rendelkezik. Ezen 
problémák megoldása is sarkallta őt 
arra, hogy az általa megismert embe-
reken, a Jászladányi Polgárőr Egyesü-
let munkájába bekapcsolódva polgár-
őrként is segítsen. 2014-től a szervezet 
elnöke lett és célul tűzte ki, hogy kitar-
tó munkával és a rendőrséggel karölt-
ve növeljék a jászladányiak biztonság-
érzetét, ezzel lassítsák, majd le is állít-
sák a településről való elvándorlást. 
Elnökként fiatalos, határozott szemé-
lyiségével új lendületet és célokat 
adott az Egyesületnek, amelyben 50 
tagú közösség munkáját koordinálja, 
menedzseli sikeresen. Folyamatosan 
keresi és figyeli a pályázati lehetősége-
ket, amelyeket kihasználva az Egyesü-
let egyre eredményesebben működik. 
Ennek köszönhetően került felszere-
lésre a település legkritikusabb utcái-
ban és csomópontjaiban a térfigyelő 
kamara rendszer, amely bővítése fo-
lyamatosan zajlik. Szorgalmazta 
Jászladány bekapcsolódását a Szom-
szédok Egymásért Mozgalomba és a 
2016-os évben erején felül dolgozott 
együtt a rendőrség és az E-ON munka-

társaival, hogy a települést érintő ille-
gális áramvételezéseket megszüntes-
sék. Fórumokat, nyílt napokat szervez 
közbiztonság témájában és az aktív 
szolgálati órák tekintetében is élen jár, 
és példát mutat kollégáinak. 2014 óta 
önkormányzati képviselőként is igyek-
szik mindent megtenni a településért. 

* * *  
A megyei díjak átadása alkalmával  
meg kell említenünk, hogy még egy, 
Jászladányt érintő díjazottja is volt az 
ünnepségnek. 

Dr. Sziráki András 

településünk szülötte, a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke vehette át a „Jász-

Nagykun-Szolnok Megyei Gazdasági 
Díjat”.  
Jászberényben a koronavírus járvány 
korlátozási miatt, nem április 3-án a 
Város Napján, hanem augusztus 19-
én, szintén az államalapítás ünnepé-
hez kapcsolódva, került sor a városi 
díjak és elismerések átadására. A 
Lehel Filmszínházban ünnepélyes 
keretek között Budai Lóránt polgár-

mestertől vehették át a kitűntetéseket 
a díjazottak, akiket Szikra István Jász-
berény díszpolgára is méltatott.  
„Jászberény Város Rendészeti díját” az 
idei évben Jászberény Város Képvise-
lő-testületének döntése alapján 

Fazekas-Füzesi Nóra  

rendőrőrnagy, hivatalvezető számára 
ítélték oda kimagasló munkája elisme-
réseként. A díjazottaknak gratulálunk!  

Szerkesztő 
 

(Forrásként a Szoljon.hu_P. Pusztai 
Nóra és lllés Anita írásait, valamint 
Gémesi Balázs és Kiss János fotóit 
használtuk.) 

Rejtvény 

 

2020. augusztus 

REJTVÉNY SZELVÉNY 

A rejtvény megoldását kérjük az alábbi 
címre beküldeni: Nagyközségi József Atti-
la Művelődési Ház és Könyvtár (5055 
Jászladány, Kossuth Lajos u. 110).  
j ú l i u s i  s z á m u n k  s z e r e n c s é s  
nyertese: Füzesi Jánosné (Tűzoltó. u.) 
olvasónk, aki a Ladányi Hírek féléves 
előfizetését nyerte. Az előfizetés  
2020. augusztustól 2021. januárig  
érvényes.  
 

Továbbra is buzdítjuk olvasóinkat  
a rejtvényfejtésre! 

A Nyertesnek gratulálunk!  

Ki állítatta  
településünk  

Szent István szobrát? 
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A pandémiás időszak ebben az esz-
tendőben nem csupán településünk 
rendezvényeit hiúsította meg, de el-
maradt a Jászladányon dolgozó köz-
szolgálati szakemberek köszöntése is. 
Őket, munkájuk elismeréseként, min-
den esztendőben Jászladány Nagyköz-
ségi Önkormányzat Képviselő-
testülete vendéglátással egybekötött 
ünnepség keretében köszönti. Idén a 
szokásostól eltérően az augusztus 20-i 
ünnepségen került sor a közszolgálati 
dolgozók köszöntésére és a 
„Jászladány Közszolgálatáért díjak” 
átadására. Az idei évben a képviselő-
testület felterjesztése és a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 
döntése alapján megyei díjban része-
sültek köszöntésére szintén ekkor nyílt 
lehetőség. A díjazottakat és az ünne-
pelteket is augusztus 19-én, délután 
15 órai kezdettel a Sarlós Boldogasz-
szony templomba várták. Házigazda-
ként a megjelenteket főtisztelendő 

Strahl Péter plébániai kormányzó kö-
szöntötte, majd Papp Benjámin elő-
adásában hallhatták A Pál utcai fiúk 
című zenés színdarab legismertebb 
dalát. Ezután Bertalanné Drávucz Ka-
talin polgármester asszony megható 
beszéde hallhatták az egybegyűltek. 
„Köszönteni gyűltünk ma össze. Kö-
szönteni mindazokat, akiknek az a hi-
vatásuk, hogy egész évben az élet va-
lamelyik fontos területén a települé-
sünket, Jászladányt szolgálják. A köz, a 
közösség szolgáit – a szó lehető leg-
jobb értelmében vett szolgálókat. Átla-
gos, normális időkben mindegyik hiva-
tásnak, mindegyik közt szolgáló szak-
mának megvan a maga ünnepnapja. 
Külön alkalom a pedagógusoknak, a 
köztisztviselőknek, közalkalmazottak-
nak, külön Szent György napjuk rend-
őröknek, rendészeti dolgozóknak, pol-
gárőröknek. Semmelweis napja az 

egészségügyieknek, és Szociális Munka 
Napja a szociális munkásoknak. Átla-

gos, normális időkben, de mostanság 
sajnos nem ilyeneket élünk. A korona-
vírus-járvány alaposan felforgatta a 
mindennapjainkat, benne az ünnepe-
inket is. A köz szolgálóiról azonban, 
ezekben a nehezebb időkben sem fe-
ledkezhetünk meg. A köszönetünket – 
a település köszönetét – ebben a hely-
zetben is kifejezzük feléjük. Ezt a mai 
alkalmat akár jelképesnek is tekinthet-
nénk. Egyfelől azért, mert éppen azok 
köszöntésére gyűltünk össze, akik eb-
ben a szigorúbb, ijesztőbb járványidő-
szakban – hivatásuknál fogva – talán a 
legtöbbet tették településünkön azért, 
hogy elkerüljön bennünket a járvány. 
Köszöntjük iskolai és óvodai pedagó-
gusainkat, dolgozóinkat, a rendőrein-
ket és polgárőreinket, az egészség-
ügyi ellátás terheit cipelő orvosokat, 
asszisztenseket, védőnőket. Köszönt-
jük a szociális ellátás rendkívül szerte-
ágazó területén munkálkodókat – a 
szociális otthon, a bölcsőde, a család-
segítő és a szenvedélybeteg-segítő 
szolgálat munkatársait. S végül, de 
nem utolsó sorban, hasonló tisztelettel 
a polgármesteri hivatalban, a művelő-
dési házban, a NÜVI-nél dolgozó közal-
kalmazottakat, köztisztviselőket is. 
Végezetül, ne feledkezzünk meg azok-
ról sem, akik a felsorolt hivatásterüle-
teken közfoglalkoztatottakként végez-
nek nagyon fontos munkát, miként e 
területek velünk lévő nyugdíjasait is, 
akik korábban, évtizedeken át szolgál-
ták a település lakóit. Köszönet és 
megbecsülés nekik is. Tisztelt jelenlé-
vők! Nagyon fontos hagyomány tele-
pülésünkön, hogy a különböző szakmai 
napok, köszöntések alkalmával díjakat 
és elismeréseket adunk át azoknak, 
akik az épp’ magunk mögött hagyott 
időszakban talán a legtöbbet tették 

egy-egy munkaterületen. Ettől a ha-
gyománytól a koronavírus sem tud 
eltéríteni bennünket. Mielőtt azonban 
már a személyes elismerések átadásá-
ra térnénk át, még egyszer szeretném 
tiszta szívből megköszönni az ünnepelt 
területek dolgozóinak településért 
végzett munkáját. Különösen pedig 
azt, hogy a járvány miatti rendkívüli 
időkben is nagyszerűen helyt álltak, ki-
ki a saját területén. További munká-
jukhoz, miként a magánéletükben is, 
sok erőt, jó egészséget kívánok nekik, 
magam, az önkormányzat, és az egész 
település nevében.”  
A díjátadás előtt ismét Papp Benjámin 
csalt könnyeket a hallgatóság szemé-
be. A 2020-as évben Jászladány Nagy-
községi Önkormányzat Képviselő-
testületének döntése alapján, négy 
területen ítélték oda „Jászladány  
Közszolgálatáért díjait”: 

Bíró Attiláné  
pedagógus részére, aki 1965. július 21-
én született Jászberényben, a család 
első gyermekeként. Az általános isko-
lai tanulmányait a jászalsószentgyörgyi 

általános iskolában, példás eredmény-
nyel végezte el. 1979-ben sikeres fel-
vételi vizsgát tett a szolnoki Tiszaparti 
Gimnázium ének-zene tagozatára. Az 
iskolai énekkar tagjaként több sikeres 
szereplésen, rádiófelvételen, hangver-
senyen vett részt. Hat évig zongorázni, 
három évig furulyázni tanult, valamint 
fúvószenekarban három évig vadász-
kürtön játszott. A Zsámbéki Tanítókép-
ző Főiskolán 1988-ban szerzett tanítói 
oklevelet. 1987. július 18-án házassá-
got kötött férjével, Bíró Attilával, ek-
kor Jászladányra költözött. 1991. de-
cember 10-én született gyermekük 
Barbara. Lányuk 2018. október 26-án 
egy unokával ajándékozta meg a bol-
dog nagyszülőket. Marika pályafutását 
1983-ban, képesítés nélküli nevelő-

Akik közösségünkért dolgoznak 
Akikre büszkék vagyunk 
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2020. augusztus Településünk Díjazottjai 
ként kezdte a Jászladányi Általános 
Iskolában, melynek azóta is nagyra 
becsült tagja. Egyénisége és ráter-
mettsége, valamint jó felkészültsége 
olyannyira kiváló pedagógust alakított 
belőle, hogy évekig a felső tagozatos 
tanulók ének-zene oktatását is magas 
színvonalon végezte. Ez idő alatt és 
azóta is számtalan emlékezetes iskolai 
és községi műsor megvalósításában 
vett részt. Közel 15 éve az alsó tagoza-
ton vezeti be a gyermekeket a betűk 
és számok világába. Azon pedagógu-
sok közé tartozik, akik hivatásuknak és 
egyben örömforrásnak tekintik mun-
kájukat. Önbizalmával és akaraterejé-
vel a nehézségeket mindig megoldja. 
Céltudatos munkájával, határozottsá-
gával kivívta munkatársai és felettesei 
elismerését. Lelkiismeretes, kreatív 
munkájával, emberszeretetével meg-
határozó tagja a tantestületnek. Mun-
káját a gyermekszeretet, hivatástudat, 
szülőkkel való jó kommunikáció jelle-
mezi, és ennek köszönhetően jó kap-
csolatot épített ki a családokkal. Tevé-
keny részt vállal az iskola feladatainak 
megvalósításában. Munkáját minden-
kor magas színvonalú szakmai igényes-
ség jellemzi. Régen egy közösségben a 
pap, az orvos és a tanító volt a falu 
szellemi-lelki irányítója, a közösség 
építője. Szerencsénkre újra és újra 
vannak közöttünk olyan pedagógusok, 
akik kimeríthetetlen erővel, bátran, 
meghátrálás nélkül végzik ezt a nem-
zedékeken átívelő munkát. Bíró 
Attiláné méltó a „Jászladány  
Közszolgálatáért díjra”.  

Kun Józsefné  

köztisztviselő részére, aki 1964. január 
12-én született Szolnokon. Általános 
Iskolai tanulmányai után a Szolnoki 
Vásárhelyi Pál Közgazdasági Szakkö-
zépiskola Számviteli-gazdálkodási ága-
zatán érettségizett 1982-ben. 1984-
ben férjhez ment, házasságukból 2 
gyermek született, 1986-ban Tamás és 

1991-ben Annamária. 1982-1989. 
Jászladányi Óvodába dolgozott. 1989- 
1990. Nagyközségi József Attila Műve-
lődési Ház és Könyvtárban, majd 1994-
2011. között a Jászladányi Polgármes-
teri Hivatalban pénzügyi ügyintéző-
ként dolgozott. Ez idő alatt 2000-ben a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közigaz-
gatási Hivatalnál közigazgatási alap-
vizsgát tett, majd számítógép-kezelő 
bizonyítványt és ECDL bizonyítványt 
szerzett. 2011 áprilisától -2016-ig a T-
Plasztik Kft.-nél logisztikai ügyintéző-
ként dolgozott. 2016. április 1-től újra 
Jászladány Polgármesteri Hivatal pénz-
ügyi ügyintézőjeként köszönthettük. 
Jelenleg a Jászladány Nagyközségi 
Önkormányzat főkönyvi könyvelését 
végzi, vezeti az analitikus nyilvántar-
tásokat, a kimenő-bemenő számlákat 
iktatja, illetve beszámolókat, havi és 
negyedéves jelentéseket készít a Ma-
gyar Államkincstár számára. Átlátja az 
önkormányzati rendszer működését 
és felhívja a vezetője figyelmét az 
esetleges anomáliákra, kapocs a régi 
és az új számviteli „iskola” között. 
Munkáját pontosan, precízen végzi. Az 
egyik legmegbízhatóbb dolgozója a 
pénzügyi osztálynak. A munkatársaival 
és a közvetlen vezetőjével való együtt-
működése kitűnő, igazi csapatjátékos. 
Több munkatársával munkaidőn kívül 
is közös csapatépítő programokat 
szerveznek, mint például a jógázás. 
Katika munkája, munkához való hozzá-
állása, szorgalma kiváló, segítőkész 
ember, mind a munkájában, mind az 
emberi kapcsolatok terén egyaránt. 
Munkaidőn kívüli megjelenése és 
helytállása a helyi ünnepségeken, ren-
dezvényeken példaértékű. Katika jó 
példát szolgál minden kollégája részé-
re, jogosan érdemelte ki a „Jászladány 
Közszolgálatáért díjat”. 

Polgárné Bágyi Mária  

részére, aki Szolnokon született 1961. 
január 30-án, szülei Bágyi Mihály és 

Muhi Petronella. Általános iskoláit 
Jászladányon végezte, majd 1979-ben 
Szolnokon érettségizett a Kereskedel-
mi Szakközépiskolában. Érettségi után 
1979-1990 között Jászapátin dolgozott 
az ÁFÉSZ-nél. Marika férje Polgár Pál, 
akivel két közös gyermeket neveltek 
fel Polgár Kittit és Polgár Bettinát. A 
jászladányi Idősek otthonában 1990. 
december 15-én kezdett dolgozni mo-
sónő munkakörben. A következő idő-
szakban gazdasági ügyintézői munka-
körbe került. Ezen időszak alatt 1994-
ben számviteli ügyintézői szakképesí-
tést szerzett Budapesten, majd 2000-
ben Államháztartási szakirányon mér-

legképes könyvelői szakképesítést 
Szolnokon. 2006 óta gazdaságvezető-
ként tevékenykedik. 2009-2012 között 
elvégezte Jászberényben a Szent Ist-
ván Egyetemen az Andragógia alap-
képzési szakot és Andragógus szakkép-
zettséget szerzett. Az intézményi át-
alakítás után 2016. július 1-től gazda-
sági kapcsolattartóként látja el felada-
tait. Az intézmény „Remény Időseket 
Segítő” alapítvány kuratóriumának 
tagja. Aktív munkájával az elmúlt 
években nagyban segítette az intéz-
mény  megújulását. Szakmai tevékeny-
ségét a magas színvonalú munkavég-
zés jellemzi. Emberi odaforduló maga-
tartása megmutatkozik a kollégák és 
az idősek felé is. Jól egyesíti és alkal-
mazza munkája során a kontrolláló és 
a segítő tevékenységet. Tisztán, vilá-
gosan fogalmazza meg mondanivaló-
ját, körültekintően jár el az ügyek inté-
zésében, mindig a lehetőségekhez 
mérten a legjobb utat választva. Kolle-
giális partnerség jellemzi. A munkatár-
sai részére, tudásából és tapasztalatai-
ból adódóan, szakmai és magánéleti 
problémák esetén is odafordulóan 
próbál segíteni, törekszik az intézmé-
nyen belüli társas, kollegiális kapcsola-
tok minőségi javulásának, javításának 
elősegítésére, annak fenntartására. 
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Kiváló közösségi ember, aki szabadide-
jét feláldozva vesz részt intézményi és 
települési rendezvényeken. Példamu-
tató munkája mintaként szolgál mások 
számára is, mely méltóvá teszi 
„Jászladány Közszolgálatáért díjra”. 

Fazekas-Füzesi György Ferenc 

részére, aki 1982. november 19-én 
született Budapesten, Jászkiséren ne-
velkedett, általános iskolai tanulmá-
nyait itt végezte. A gimnáziumi érett-
ségit követően a Miskolci Rendőr-
Szakközépiskolában szerzett rendőr 
végzettséget. Az iskola elvégzése után 
2003. július 1-től a Jászladányi Rendőr-
őrsön dolgozott járőrként, 2004. októ-
ber 1-től körzeti megbízottként, majd 
2006. október 1-től „kutyás” körzeti 
megbízottként. 2008-ban kötött há-
zasságot Fazekas-Füzesi Nórával, ek-
kor életvitel szerűen is Jászladányra 
költözött. 2009-ben született közös 
gyermekük, Hédi. Ugyanebben az év-
ben bűnügyi technikusi szaktanfolya-
mot végzett, és a Jászberényi Rendőr-
kapitányság, Bűnügyi Osztály, Helyszí-
nelő Alosztály állományában bűnügyi 
technikusi feladatokat látott el a Jász-
ság egész területén. Ezzel párhuzamo-
san tanulmányokat folytatott a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetemen, ahol 

bűnügyi nyomozói szakirányon szer-
zett diplomát. 2014. április 1-től visz-
szatért Jászladányra, bűnügyi csoport-
vezetői beosztásba került. 2016-ban 
rendészeti szakvizsgát tett, majd a 
Jászapáti Rendőrőrs Rendészeti Alosz-
tályát vezette. 2017. június 1-től a 
Jászberényi Rendőrkapitányság, Köz-
rendvédelmi Osztály, Körzeti Megbí-
zotti Alosztály beosztotti állományát 
irányította, jelenleg pedig a Jászapáti 
Rendőrőrs megbízott őrsparancsnoka. 
Fazekas-Füzesi György Ferenc 2004. 
január 5-e óta a Jászladányi Polgárőr 
Egyesület tagja, 2019 óta elnökhelyet-
tese. Polgárőr tevékenységét magas 
szintű jogszabályismeret, elhivatottság 
jellemzi. Szakmai munkája kiemelke-
dően magas, tevékenysége, szervező-
készsége nélkülözhetetlen, példaérté-
kű az Egyesület számára. Szolgálatait 
kiemelkedő lelkesedéssel és alapos-

sággal teljesíti, mely az elmúlt időszak-
ban megerősödött. Gyurinak köszön-
hető hogy az Egyesület kutyás polgár-
őrség lehet, ugyanis 2018-ban pályáza-
ton elnyert egy belga juhász kutyát. Az 
Éles névre hallgató szolgálati kutyát 
otthonában neveli, gondozza, képzé-
sét folyamatosan végzi. Rendszeresen 
látnak el együtt kutyás járőrszolgála-

tot, melynek a település közbiztonsá-
gának fenntartásában, erősítésében a 
lakosság polgárőrségbe vetett hitében 
nagyon fontos szerepe van. A Polgárőr 
Egyesület célja, hogy Jászladányon 
minél több fiatalt tudjon bevonni a 
polgárőrségbe, és belőlük kutyás pol-
gárőr váljon. E cél elérése érdekében 

már elkezdődtek a foglalkozások ifjú 
és felnőtt polgárőrökkel egyaránt, 
amit természetesen Gyuri önzetlenül, 
ellenérték nélkül végez. Fazekas-
Füzesi György Ferenc jászladányi la-
kosként folyamatosan erősíti és támo-
gatja a Polgárőrséget. Az egyesületben 
folytatott tevékenysége kiemelkedő, 
tudását, felkészültségét polgárőr tár-
sai messzemenően elismerik. A fentiek 
alapján méltó „Jászladány Közszolgá-
latáért díjra”. A díjátadás és a méltatá-
sok ünnepélyességét emelte a halk 
orgonaszó, mely még különlegesebbé 
varázsolta e megható pillanatokat. A 
településünk díjazottjai után a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 
által kitüntetettek köszöntésére került 
sor. Az ünnepséget egy állófogadás 
követte a művelődési ház színházter-
mében, ahol Bagi Zsolt alpolgármester 
úr köszöntötte a meghívottakat. A  
díjazottaknak gratulálunk!    Szerkesztő 

Államalapításunk ünnepén 

Szent István példája előttünk 
Augusztus 19-én emlékezett települé-
sünk államalapító Szent István kirá-
lyunkra. Az ünnepség, a hagyományo-

kat követve, 
szentmisével 
vette kezde-
tét, amelynek 
keretében 
főtisztelendő 
Strahl Péter 
atya meg-
szentelte az 
új kenyere-
ket, amelye-
ket a szertar-

tást követően Péter atya vezetésével, 
a Jász asszonyok kíséretében, Bertalan 
János emeritus Jászkapitány és felesé-
ge, valamint a díjazottak vittek a Szent 
István parkba, ahol a megemlékezés 
folytatódott. A Himnuszt követően a 
nemzeti színű szalaggal átkötött cipók 
szentelése következett, ezután Papp 
Benjámin előadását hallgathatták 
mindazok, akik az ünnepségen részt 
vettek. A Polgármester Asszony ünne-
pi beszédében Szent István nagyságát 
méltatta, aki „volt olyan elszánt és 
jövőbe tekintő, hogy új utakra vezesse 
át a népét: a kereszténység útjára. 

Még akkor is, ha tudta: ezt az utat 
olykor majd vér, szenvedés és háborúk 
kísérik. Azt is tudta ugyanis, hogy ez az 
út egy jobb jövőbe vezet. Kimondhat-
juk: élt itt egy ember, első Árpád-házi 
királyunk, Szent István, aki - hogy egy 
mai kifejezéssel éljek -, mert nagyot 
álmodni. És, hogy helyesen választott 
utat, azt mi sem bizonyítja jobban, 
mint hogy most itt állunk, a szobra 
előtt, a Kárpát-medence közepén, és 
magyar emberekként, magyarul emlé-
kezhetünk rá. Példája, bátorsága, ki-
tartása, tanulságul szolgálhat mind-
nyájunknak, az életünk kisebb-
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Az augusztusi ünnepek gyöngyszemei 
között nekünk, magyaroknak két jeles 
napunk, különös fénnyel ragyog fel: 
Nagyboldogasszony Ünnepe és Szent 
István király napja. Elsőnek hadd idéz-
zük a hírneves keresztény tudós, Szent 
Ágoston szavait: „Nagy lett a bűnünk 
az első asszony, Éva által, de növeked-
tek érdemeink Mária által.” Éva ártott, 
Mária életet adott és segített. Éva 
megsebesítet, Mária meggyógyított 
minket. Hogyan tette ezt? Amikor így 
szólt: „Íme az Úrnak Szolgálóleánya, 
legyen nekem a Te Igéd szerint.” Ezzel 
elfogadta, hogy Jézus édesanyja le-
gyen. Talán tudta is, hogy milyen ne-
héz szerepet vállal. A „Nagyokosságú 
Szűz” ismerhette a Szentírást, a jöven-
döléseket. Jézus Krisztus szenvedésé-
vel váltotta meg a világot, és ha a Fiú 
szenved, az édesanya is szenved fiával 
együtt. Ezért nevezik modern teológu-
sok a Szűzanyát Társmegváltónak. Az 
ifjú szobrász, aki később Itáliában ne-
ves művész lett anyagot keresett az 
egyik márványbányában. Minőségi, 
kifogástalan anyag kellett neki. „Miért, 
hogy ilyen igényes a művész Úr?” –
kérdi a telepvezető. „Édesanyám szo-
borportréját akarom megalkotni ehhez 
pedig a legtisztább anyagot keresem, 
amelyben nincs semmi szennyeződés.” 
A Teremtő örök terveiben is kiemelt 

helyet foglalt el a világ legszebb te-
remtménye: a Szűzanya. Jól esik ne-
künk felnézni az Ő tiszta szépségére. 
Ez a ragyogás úgy vonzza a tisztára, 
szépre törekvő embereket, mint a sö-
tét zugba sínylődő kis virág nyújtogat-
ja szirmait a harmatcseppek és az élte-
tő napsugár felé. „Mária aranyház, 
Frigynek szent szekrénye”, kilenc hó-
napon át hordozta Isten Fiát. Testét és 
vérét adta a második isteni személy-
nek. Anyai szeretetével fölnevelte. Az 
Istenanyának, Máriának eredeti bűn-
től és személyes bűntől mentes teste 
és lelke romlást nem láthatott. Ősi 
egyházi énekünk így fejezi ki e hittit-
kot: „Felvitetett magas Mennyország-
ba, angyali szép, örvendetes Házba.” A 
Fájdalmas Anya Nagyboldogasszony 
lett. Őseink kivételesen számon tartot-
ták ezt az ünnepet Boldogasszony 
Anyánk ének, eredetileg a magyarság 
Himnusza volt. Sok templomban a 
nemzeti Himnusz után szeretik eléne-
kelni a régit is: „Boldogasszony 
Anyánk, régi nagy Pátrónánk, nagy 
ínségben lévén, így szólít meg hazánk: 
Magyarországról, édes hazánkról, ne 
feledkezzél meg szegény magyarok-
ról!” És itt találkozik a két magyar ün-
nep: Nagyboldogasszony és Szent Ist-
ván királyunk ünnepe. Magyar népün-
ket Szent István, első magyar királyunk 

tanított a Szűzanyát tisztelő és Isten 
fiát: Jézus Krisztust imádó hívekké. 
Első szent királyunk az, aki a Teremtő 
által reábízott népet fáradhatatlanul 
nevelte magyarrá és kereszténnyé. 
Egyes történészek véleménye: a ma-
gyarok portyázó és erőszakos nép volt. 
Lehet. István királyunk államférfi és 
szent is volt. És mennyit fáradozott, 
hogy népét kereszténnyé és kulturált-
tá tegye! Olyan nemzetté, amely ott-
hon érzi magát Európában. Keresz-
ténység és magyarság. A modern kor 
eretnekségei ezt az ötvözetet igyekez-
nek tönkretenni. Hitünket bemocskoló 
és magyarság érzetünket relativizáló 
„újkori eretnekek” fordulnak ellenünk! 
És sajnos az úgynevezett modern idio-
tizmus, a fogyasztói társadalom gép-
szíja népünk egy, talán kisebb részét 
magával rántotta. De nem veszítjük el 
reményünket! Keresztény erkölcsöt 
megélő vezetőket, államférfiakat vá-
runk! A vallás tett naggyá minket! 
Szent István Királyunknak köszönhet-
jük! Jézus Krisztus, a Magyarok Nagy-
asszonya Mária segítse népünket, 
hogy mint drága kincsét továbbra is 
őrizze keresztény hitét! 
 

Főtisztelendő Pataky Vidor 
Jászladány díszpolgára 

nagyobb harcaiban, az életünk ország-
útját járva. Hajtsunk fejet életműve 
előtt, és emlékezzünk rá! Köszönjük 
meg neki, hogy döntésével, egy évez-
reddel korábban, a keresztény Európa 
részévé tette a magyar nemzetet! Itt 
állva a szobra előtt, mondjuk ki büsz-
kén: a műve maradandónak, időtálló-
nak bizonyult, és így Magyarország, a 

magyarság, ma is e keresztény Európa 
szerves részének vallhatja magát. Em-
lékezzünk rá, emlékezzünk a megtett 
évezredes útra! A magyarság évezre-

des útjára itt, Európa közepén.” A Szó-
zat elhangzása után, a megszentelt 
kenyereket szegték meg a „Jászladány 
Közszolgálatáért díjjal” kitüntetettek. 
A hagyományok szerint mindenki meg-
kóstolhatta az új kenyereket és hazavi-
hetett egy kiscipót is, amelyek napsu-
gárként mosolyogtak a vendégek kezé-
ben. Az ünnep fényéhez természete-
sen a segítők is hozzájárultak. A szer-
vezők köszönetet mondanak elsősor-
ban Tóth Gabriellának a Jászladányi 
Sütőipari Kft. vezetőjének a csodálatos 
kenyerekért és kiscipókért, amelyek a 
településünk pékjeinek keze munkáját 
nyomán kerültek a kosarakba. Jászka-
pitány úrnak, a feleségének és a Jász 
asszonyoknak, akik a kiscipók és a ke-
nyerek osztásában segédkeztek. A 
NÜVI munkatársainak, akik a helyszín-
re szállították az ünnepség kellékeit. A 
rendőröknek, a közterület-

felügyelőknek, a polgárőröknek, akik 
biztosították az ünneplők testi épségét 
és az esemény zavartalan lebonyolítá-
sára is ügyeltek. A Lali-Virág és Aján-
dék üzlet dolgozóinak, valamint az 

Arany Ősz Nyugdíjas Klub tagjainak, 
azért a kreatív munkáért, amellyel le-
hetővé tették, hogy a Szent István 
park méltó helyszíne lehetett az ünne-
pi megemlékezésnek. A Művelődési 
Ház munkatársainak a szervezésért és 
a diákoknak, akik a szervezők  
munkáját segítették.      Szerkesztők 

Nagyboldogasszony Napja és Szent István Ünnepe 

Egyházközösségünk életéből 
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Javában tombol a nyár, vége az ara-
tásnak, lassan véget ér a hőség, majd 
gyorsan újra elérkezik az Államalapí-
tásunk ünnepe és az új kenyér meg-
szegésre vár. Mire ezek a sorok nyom-
dába kerülnek, talán bekopog a szep-
tember is. A kései forróság kezdi a fa-
leveleket barnára, pirosra, majd sárgá-
ra festeni. Az évszakok változnak nap-
ról-napra, hónapról-hónapra. Felgyor-
sult világ, de muszáj néha megállni, 
elgondolkodni mit is szeretnénk ebben 
a pörgő életforgatagban. Az embernek 
meg kell állnia néha. Beszélgetni, egy-
másra figyelni. Kocsis János bácsi be-
szélgetésre invitált. Régóta szeret-

nénk, ha 
megoszta-
ná velünk 
és a kedves 
olvasókkal 
az élettör-
ténetét, 
amely iga-
zán fel-
emelő és 
megtisztelő 
érzés szá-
munkra. 

Takaros kockaház a Pillangó utcában. 
A nagy kertjében nincs felesleges fű-
szál. A virágai pompásak, a szőlője ros-
kadozik a leendő terméstől. Az előszo-
ba világos, pedáns, a konyha asztalon 
rendre összehajtogatott konyharuhák. 
A szobában minden a helyén, a köny-
vek a polcokon, a falakon szépséges 
élettel teli festmények, rajzok. Egy 
esküvői képen gyönyörű ifjú pár biza-
kodva, nyílt és szeretetteljes tekintet-

tel néz a fényképezőgép lencséjébe. 
Jani bácsi 1933-ban látta meg a napvi-
lágot mutatja a falon elérzékenyülve 
és büszkén szinte az első festményét, 

a vízfestékkel készült munkáinak egyi-
két: a szülői házat. Kishúga Kocsis Ka-
tóka 3 évesen meghalt és édesanyját 
korán is elveszíti valami tüdőkórban. A 
hároméves kisfiút a nagyanyja neveli, 
majd édesapja, másfél év özvegység 
után, elveszi a jászladányi tanyán cse-
lédkedő Kun Annát, akitől két féltest-
vére egy öccse és egy kishúga születik. 
„A Lehel utcába születtem a nagyapai 
házban, amíg meg nem nősültem 
1958-ban… Amikor megnősültem sem-
mim nem volt, a feleségem hozott egy 
kis szobabútort. A kisházat kibővítet-
tük, kidobtuk a kemencét, csináltam 
egy kis asztalt meg 4 széket, ami itt 
van. 60 éves elmúlt.” - mutatja a kony-

ha asztalt Jani bácsi. „12 éves koromig 
sokat betegeskedtem, nagyon vigyá-
zott rám édesapám. Egyik nyáron el-
vitt egy szolnoki orvoshoz. Annyi ánizs-
magos sűrű gyógyszert, keveréket it-
tam, aztán egyszer, hogy a nagy-
anyám honnan vette, kockacukorra 
csepegtetett petróleumot etetett ve-
lem, ez 14 évesen lehetett, akkor kezd-
tem meg pendülni, de úgy megpendül-
tem, megerősödtem, hogy én itt ma-
radtam egyedül túléltem a testvérei-
met. Nem is értem hogyan.” Mindent 
fával való munkát, a szakmát az apjá-
tól tanulta. Édesapja csoportvezető 
asztalos volt az ötvenes években, az 
akkor alakult KTSZ-ben. A háború után 
akkora szegénységben éltek, hogy 
orosz lőszertáskából készített Jani bá-
csinak cipőt. Lényegében az oroszok 

mindenüket tönkretették, és elhurcol-
ták, mire hazatérhettek otthonukba. 
„Nehéz élet volt Jászladányon az ötve-
nes években édesapám az itteni aszta-
losműhely vezetője volt.” Apja és an-
nak fiútestvére, aki inkább faragó volt, 
ügyeskezű mesteremberek voltak 
mindketten, ezt a fajta kézművességet 
már ma senki nem ismeri. Azt a gyalut, 
amellyel a fát megmunkálta, és ame-
lyet ma is őriz, a saját kezével készítet-
te el vele édesapja, amikor egy gyer-
tyánfát hasított szét számára.  

Kemény munkával építették fel a kilá-
tástalannak tűnő akkori életüket. 
1955-ben kezdett dolgozni a katona-
ságból leszerelve az 1951-ben alakult 
jászladányi Ktsz-ben, akkor hat vagy 
hét, majd később már közel hetven fő 
dolgozott ott. „Szaporodott a munka a 
megrendelés egyre többen lettünk. Az 
akkori tv-gyárnak, a VIDEOTON-nak 
gyártottunk rádió, tv dobozokat, le-
mezjátszókat, alkatrészeket, mert ak-
kor nem műanyagból voltak a tévék, 
mint most. Nem volt már annyi lakos-
sági igény. 30 éves koromtól ágcso-
portvezető lettem 25-30 nődolgozóm 
volt. Hogy lehetett annyi nővel bírni 
egy munkahelyen?”- hát valahogy 
ment. Más világ volt még akkor nem 
volt annyi indulat az emberekben kis 

pénzből éltek az emberek a háború 
után. János bácsi ma a 88-dik évében 
jár. Ma polihisztornak hívnák igazi 
mindenhez értő, ügyeskezű, találé-
kony, ezermester. Festett, rajzolt, szín-

„A tehetség utat tör magának” 

A gyalu, amelyet maga faragott. 

A szülői ház a Lehel utcában. 

A képen már Kun Annával a család 
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körben játszott, színészkedett. Felesé-
ge csodálatos horgolásai, hímzései az 
egész lakást belengi a sok-sok kitartó 
munka könnyűléptű szellemei. Panyik 
féle köcsög, korabeli képeslapok, me-
lyeket még a kishúga gyűjtött, millimé-
ternyi pontossággal lerajzolta és lefes-
tette a képek pontos másolatai, sakk-
tábla, az öccsének születésnapjára 
szánt félbehagyott intarziás képe egy 
vadászjelenetet ábrázol. „A rajzolást 

százszor is képes voltam a kezemről 
elkezdeni. Munkácsy Mihály nyűgözött 
le a legjobban, a Szinyei Merse Pál a 
színek káprázata miatt a májusi színek 
kavalkádja…az ecsetkezelés az árnya-
latok tökéletessége, a hátteret a gya-
korlatból kellett mindent, de mindent 
lefesteni. Az volt a tervem ha nyugdíj-
ba vonulok akkor képzőművészeti kép-
tárakba látogatok…de közbe szól az 
élet… a feleségem betegsége, egyre 
jobban romlott az állapota kórház, 
kezelések az élet mindent megváltoz-
tatott…” A tervekből nem lett semmi. 
A munkával már leállt, amikor a fele-
sége beteg lett, azóta nem festett. 
Nem tud már dolgozni, a keze már 

nem áll rá a finommunkára. Kocsis 
János bácsi és felesége 60 éve háza-
sok, aki 50 éves kora óta betegeskedik 
Jani bácsi ápolta elesettségében. 
„Nehéz volt elfogadni, de Isten akara-
ta szerint gyermekünk nem született 
soha nem gondoltam arra, hogy 
ezért elhagyjuk egymást… így min-
den időnket a munkára fordítottuk, 
rengeteg feladatunk volt annyira 
lefoglaltuk magunkat.” Jani bácsi 
közben fáradhatatlanul szobáról 
szobára invitál 60, 70 éves munká-
it, személyes saját kézzel készített 
bútorait, tárgyait, rajzokat, fest-
ményeket. Ő, aki polgári iskolát 
végzett soha nem tanult rajzolni, 
festeni, mégis népi iparművész-
ként kapott levelet az akkori intéz-
ményből. Intarziaberakásos tárgyakat, 
bútorokat, játékokat, képeket készí-
tett. Gyönyörű munkáinak ugyan már 
csak a töredéke van meg mégis 
lenyűgözőek. Elmondása szerint fél 
éjszakákat napokat töltött egy-egy 
intarzia berakás, egy-egy figurájával 
mintájával. „Az intarzia a művészetek 
több ágában is használt kifejezés. Leg-
ismertebb, legtöbbször használt értel-
mében a bútorművesség egyik díszítő 
módja, de van költészeti és textilipari 
jelentése is. Az intarziát alapvetően 
eltérő technikája miatt meg kell külön-
böztetni a berakástól, amivel gyakran 
összekeverik.” (forrás: Wikipédia) A 
fából készült faburkolatot vagy bútort 
meghatározott minta szerint kivágott, 

eltérő színű vagy erezetű falemezzel 
díszítik. „49 darab szekrénysort készí-
tettem panziókba, koloniálbútorokat, 
rengeteg munkát megcsináltam, nem 
győztem dolgozni, a kereskedőnek dol-
goztam, aki a KTSZ-en keresztül ismer-

te meg a mun-
kámat aztán ez 
a cég rendszer-
váltás után 
tönkrement és 
munkavállalási 
engedélyt vál-
tottam.” Fest-
ményeinek nagy 
részét a család-
ban elajándé-
kozta, szinte 
minden tárgyát 

jószívvel odaadta, mert nem szeretné 
eltékozolni azokat, jeles ünnepekre 
örvendeztette meg a rokonait. Szeret 
olvasni most is Tiziano festészetéről 
olvas, nyitott mindenre, még erre a 
kaotikus, hangos világra is. Szorgalma 
töretlen, még most betegen és gyen-
gén is műveli a nagy kertet, példája, 
hogy rengeteg munkával megteremt-
hető a szép és boldog otthon. „Ma 
bonyolulttá teszik az emberek az éle-
tüket, én mindig szerettem azt, amit 
tanultam, csináltam, ezt kívánom a 
mai fiataloknak is. Céltalanul élni nem 
érdemes, sok munka nélkül nincs sem-
mi. A jót nem elég kívánni, tenni is kell 
érte.” (Folytatása következik.) 

Zanáné Krizsán Éva 

Akire büszkék vagyunk 

Jani bácsi saját kézfejéről készített rajza. 
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Az előző évekhez hasonlóan nagy iz-
galommal vártuk a nyári tanodai tá-
borunkat, azonban a vírushelyzet ki-
alakulása révén már nyár elején el-
kezdtük az aktív szervezési feladato-
kat. A korlátozó intézkedések enyhíté-
sével és a megnyugtató, támogató 

szülői értekezlet segítségével pedig 
gondosan állítottuk össze a táborra 
vonatkozó egészségügyi előírásokat. 
Nekünk és a gyerekeknek is kiváltképp 
hiányoztak a személyes találkozásokat 
igénylő programok, hiszen az elmúlt 
időszak hosszú hónapjai ezt megaka-
dályozták. Az időpontválasztás is töké-
letesnek bizonyult, mind az időjárást, 
mind a rovarinváziót figyelembe véve. 
Így augusztusban nyugodt körülmé-
nyek között tudtuk megvalósítani a 
tábort. Az első tanodai napon, az 
egyébként is filozófiánkhoz szorosan 
kötődő egészség volt a porondon. Az 
egészséges táplálkozás a testmozgás 
szerepe, és ezeknek az egyéni megter-
vezése, hiteles szakirodalmakból való 

tájékozódás kapta ismét a nagyobb 
hangsúlyt, és e mellett az indokolt 
mozgásminta szűrést és a testösszeté-
tel vizsgáló elemzéseket se hagytuk 
figyelmen kívül. A hét további napjai is 
szoros menetrend szerint teltek, ba-
lanszban tartva a fakultatív progra-
mokkal. A minőségi étkezést a 

jászladányi Napközi Konyhán oldottuk 
meg, ami biztosította a meleg étkezte-
tést a gyerekek számára. Az alapvető-
en személyiségbeli változásokat is elő-
idézhető karantén időszak pszichológi-
ájára remek előadást hallhatunk a 
drog prevenció kapcsán, majd az erre 

szorosan ráépülő bűnmegelőzési pre-
zentáció komplex képet adott a diá-
koknak. A helyi lakosok ismét a segít-
ségünkre siettek és rengeteg kreatív, 
kézműves feladattal ütöttük el a dél-
utáni órákat. A hét második felében a 
kirándulásoké volt a főszerep, meglá-

togattuk a Repülőgép múzeumot és 
ellátogattunk a jászboldogházi strand-
ra is. A kor vívmányaival felszerelt mú-
zeum párhuzamba állítva a régi kor 
találmányaival lenyűgözte a diákjain-
kat. Sokan érdeklődtek a további in-
formációszerzési lehetőségekről, ame-
lyeknek mind a RepTár dolgozói, mind 
mi, különösképpen örültünk. A fárasz-
tó, élményekben dús hetet strandolás-
sal zártuk, ahol a kornak megfelelő 
izgatottsággal és vehemenciával élvez-
ték az utolsó nap utolsó óráit. A nap 
végeztével értékeltük a hetet, és a 
szülők-diákok elégedettsége alapján 
folytatjuk a megkezdett utat a szep-
temberi időszaktól kezdve is. 

Mészáros Csaba  

Táborozó fiatalok 
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       vagy         30/977-28-28 
VÍZMŰ ÜGYELET                70/935-64-13 
KÖZTERÜLET FELÜGYELŐK            30/526-52-67 
VASÚTÁLLOMÁS                     57/ 454 - 004 

MENTŐK: 104, TŰZOLTÓK: 105, RENDŐRSÉG: 107  
ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112. 

Közérdekű telefonszámok 
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Egy fiatal gazda feljegyzései 
Színes híreink 

2020. február 1-jén megrendezett 
VIII. Hagyományőrző disznóvágás so-
rán megnyert újévi kismalacot nagy 
örömmel fogadtuk, a család egyik 
kedvence lett és a Babika nevet kap-
ta. Már előtte is tartottunk különféle 
háziállatokat, így volt rutinunk a ma-
lacka felnevelésében. Babikát hagyo-
mányos módszerekkel, hagyomá-
nyos takarmányon neveltük és ne-
veljük, azaz búzán, kukoricán, és ár-
pán. Persze van, mikor kedveske-
dünk neki finom falatokkal, mint pél-
dául alma, fű, kenyér. Manapság 
nagy telepeken már ez a fajta takar-
mányozás nem megfelelő, hiszen az 
ottani sertések tápon nőnek fel a mi-
nél nagyobb súly gyarapodás remé-
nyében, de nálunk nem ez volt a cél. 
Ahogy teltek a napok és egyre jobban 

cseperedett a szívünkhöz nőtt, ezért 
úgy döntöttünk, hogy nem kerül sor a 
levágására, hanem anyadisznó válik 
belőle. A mai napra már túl van az első 
„búgáson”, de a régi öregek arany sza-

bálya szerint ilyenkor még nem a leg-
alkalmasabb a megtermékenyítésre. 
Viszont a második alkalom már megfe-
lelő lehet az anyává váláshoz. A régi 
időkben természetes úton fogantak 

meg a kismalacok. Ez úgy zajlott, hogy 
a faluban voltak olyan gazdák, akik kan 
disznót tartottak és jártak a kocákhoz 
„búgni”. Manapság már nem gazdasá-
gos, hiszen nem sokan tartanak kant 
és anyadisznót sem ezért, egyre in-
kább elterjedt a mesterséges megter-
mékenyítés. Ezt úgy oldják meg, hogy 
van pár országosan elismert sertés 
telep, ahol csak kanokkal foglalkoz-
nak, és kiváló alapanyagot biztosíta-
nak a kocák számára. Ezt a műveletet 
inszeminátor végzi el alig 10 perc 
alatt. Amennyiben sikeres volt a meg-
termékenyítés „három hónap három 

hét három nap” múlva sok kismalac 
büszke tulajdonosai lehetünk. Remél-
jük ez nálunk is így lesz majd, ígérjük, 
beszámolunk Babika anyává válásáról. 

Bajzáth Ádám 

Erőszakmentes kommunikáció 
Társadalmunkban és kapcsolataink-
ban javarészt hierarchia dominál. A 
ranglétrán feljebb állók gyakran hely-
zetüknél fogva eldöntik, hogy mi a jó 
és mi a rossz, és jogosultságot éreznek 
arra, hogy döntésüket bármilyen esz-
közzel keresztülvigyék. Így alakulnak ki 
az elnyomó rendszerek a hétköznapi 
életben is: nemcsak a társadalomban, 
hanem a családban, a munkahelyeken, 
iskolákban, baráti kapcsolatokban. Az 
elnyomás a „jónak” ítélt cselekedetek 
jutalmazásával, illetve a „rossznak” 
ítélt cselekedetek büntetésével valósul 
meg. Ez a kétféleképpen megnyilvánu-
ló eszköz az erőszak. Az erőszakmen-
tes vagy együttműködő kommunikáció 
Marshall Rosenberg amerikai klinikai 
pszichológus nevéhez fűződik. A mód-
szer célja, hogy az emberek nagyobb 
együttérzéssel és kevesebb félreértés-
sel tudjanak kommunikálni egymással. 
Alkalmazásával könnyebben átlendül-
hetünk a konfliktushelyzeteken, de 
társas kapcsolatainkat és személyiség-
fejlődésünket is kedvezően befolyásol-
ja. Ez a módszer minden olyan meg-
nyilvánulást erőszakosnak tekint, 
amely a hatalmi pozícióból meghatá-
rozott „jó - rossz” felosztást erősíti, 
mely tartalmazza a dicséret, a kedves-
kedés és szívélyesség gesztusait is. Az 
EMK két eszköze az empátia vagyis a 

másikra való együttérző odafigyelés, a 
másik az őszinte önkifejezés. Az EMK 
egy 4 lépésből álló folyamat, melynek 
alkotóelemei: a megfigyelés, az érzés, 
a szükséglet és a kérés. Megfigyelem, 
hogy az adott helyzetben mit hallok, 
látok, tapasztalok, és ezt minden véle-
ménytől, kritikától, általánosítástól, 
ítélettől mentesen fejezem ki. Fontos 
érzelmeink azonosítása és kifejezése, 
mert ez által élő, emberi találkozások-
ban lehet részünk. Megtanultuk, hogy 
érzelmeink nem fontosak, esetenként 
szégyellni valóak, ezért sokunknak 
gondot okozhat azonosításuk. Vállal-
juk fel, mely szükségletünk rejlik az 
azonosított érzés mögött. Minden em-
bernek azonos szükségletei vannak, 
ilyen például a megértés, figyelem, 
őszinteség, önállóság. A szükségletek 
szintjén beláthatjuk, hogy közösek a 
szándékaink. Az első három lépés segít 
elmondani a jelenlegi lelkiállapotomat. 
Ezután már megfogalmazhatom a ké-
résem a másik felé. Tehát ha felfedtük 
lapjainkat, már csak azt kell megtanul-
ni, hogyan lehet ebből követelés nél-
küli kérést megfogalmazni, és a végén 
az egészet megköszönni. Ez tehát az 
egyik fele az EMK szerinti kommuniká-
ciónak. A másik fele abból áll, hogy 
figyelmemet a másik emberre irányí-
tom: mit figyel meg ő, mit érez, mire 

van szüksége, és mit kér. Ezzel meg-
akadályozom, hogy a másik támadva 
érezze magát, így szükségtelen véde-
keznie is. Ezáltal ki sem alakul feszült-
ség a párbeszédben. Az empatikus 
odafigyelést a következő kommuniká-
ciós fajták akadályozzák: Erkölcsi ítéle-
tek (pl. hibáztatás, szemrehányás, kri-
tika, gúny) Hasonlítgatások (pl. 
„Lassabban dolgozik, mint az elődje.”) 
Felelősség áthárítás („Én ezt csak azért 
csináltam, mert te így kérted.”) Felszó-
lítás, utasítás („Márpedig ezen a héten 
túlóráznod kell, különben…”) Ezen 
egyszerű alapelveket szem előtt tartva 
a legtöbb beszélgetést a sírból is vissza 
lehet hozni. Párbeszédeinkben min-
denki szeretne adni és kapni is, ezért 
fontos, hogy mindkét fél nyertesként 
jöjjön ki a beszélgetésből. Az erőszak-
mentes kommunikációban a végső cél, 
hogy a kommunikáló felek a szív szint-
jén kapcsolódjanak össze. Minden kor-
osztályt csak bátorítani tudok e mód-
szer elsajátítására és alkalmazására, 
mely nagyon hatékony eszköze a konf-
liktusok higgadt megoldásának, vagy 
ahogy a módszer alkalmazói mondják: 
„Nem ígérünk mást, csak békés reali-
tást. Ne felejtsd el, hogy te döntöd el 
hogyan viselkedsz egy szituációban, és 
nem a helyzetet kiváltó inger!” 

Bergmann Kincső 
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Születések: 
 Maka Tifani Georgina       2020.05.05. 
 Farkas Roland Krisztián      2020.05.07. 
 Sipos Dominik         2020.05.17. 
 Kökény Rozália Mária       2020.05.31. 
 Sipos Ferenc         2020.06.02. 
 Vidák Zoltán Noel        2020.06.07. 
 Dankó Nikolasz Artúr       2020.06.14. 
 Péter Dániel          2020.06.14. 
 Farkas Adrián Kemál       2020.06.15. 
 Raduly Lilien Ramóna       2020.06.19. 
 Duka Leonardó         2020.06.21. 
 Balogh Dávid Ronel       2020.06.23. 
Jó egészséget a babáknak és a mamáknak! 
 

Halálozások:  
 Bagi Béla            77 éves 
 Kólya Istvánné Kocsis Katalin     82 éves 
 Lázár Mátyásné Hajdú Erzsébet    84 éves 
 Nyolczas Ignác          80 éves 
 Piroska Károly Béla        89 éves 
 Pocsai Józsefné Lázár Jolán      80 éves 
 Rácz Ákos           57 éves 
 Szijártó István          80 éves 
 Szöllősi János          72 éves 
 Tánczos Mihály          63 éves 
 Tóth Jánosné Csajbók Katalin     77 éves 
Nyugodjanak békében! 

 

„Véget ért a szenvedésed, szívedben nyugalom, 
miénkben, kik itt maradtunk, el nem múló fájdalom.” 

 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik  
drága szerettünk 

 

SZÖLLŐSI JÁNOS 
 

gyászmiséjén és temetésén részt vettek,  
fájdalmunkban osztoztak. 

Köszönet a rokonoknak, barátoknak,  
jó szomszédoknak, volt munkatársaknak,  

ismerősöknek és mindazoknak, akik  
lélekben velünk voltak. 

 

A gyászoló család 
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„Egy könnycsepp a szemünkben Érted él. 
Egy gyertya az asztalon Érted ég.  
Egy fénykép, mely őrzi emléked,  

s egy út, mely elvitte életed. 
A bánat, a fájdalom örökre megmarad, 

Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.” 
 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak  
a rokonoknak, barátoknak,  

szomszédoknak és ismerősöknek, akik  
a szeretett férj, édesapa, nagypapa és dédnagypapa 

 

SZIJÁRTÓ ISTVÁN 
 

gyászmiséjén, temetésén részt vettek,  
sírjára koszorút, virágot helyeztek, és  

gyászunkban osztoztak. 
 

A gyászoló család 

 

M E G E M L É K E Z É S  

TÚRI JÁNOS 
 

volt művezető 86. születésnapjára 
 

Drága Férjem! 
 

Megpihentél, hol nincs több fájdalom,  
de szívünkben itt leszel, mert hiányzol nagyon. 

Születésnapodra emlékezünk,  
és soha nem feledünk! 

 

Szerető feleséged, gyermekeid,  
unokáid és dédunokáid. 

 

Búcsúzunk! 

Fogadóórák! 
Értesítjük a lakosságot, hogy a polgármester vagy  
az alpolgármester minden hétfőn 9-11 óráig tart  

fogadóórát. Amennyiben a polgármester hivatalos ügyek 
miatt akadályoztatva van, az alpolgármester helyettesíti. 
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2020. augusztus Szent István-napi megemlékezés 



 

2020. augusztus 16 Településünk életéből 


